ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2555/2023

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar ao
orçamento do exercício de 2023, no valor de R$
29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)
servindo de recurso a redução parcial de dotações.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e
quinhentos reais), na seguinte rubrica:

04- SECRET. MUN. SAUDE
04.02- DIVISAO DE SAUDE
3.1.90.13.00.00.00- OBRIGACOES PATRONAIS (120)
Fonte de Recurso: 4500 CUSTEIO
R$ 2.000,00

04- SECRET. MUN. SAUDE
04.02- DIVISAO DE SAUDE
3.1.90.11.00.00.00- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL (122)
Fonte de Recurso: 4500 CUSTEIO
R$ 20.500,00

04- SECRET. MUN. SAUDE
04.02- DIVISAO DE SAUDE
3.1.90.13.00.00.00- OBRIGACOES PATRONAIS (123)
Fonte de Recurso: 4500 CUSTEIO
R$ 7.000,00

Art. 2º Servirá de recurso a anulação parcial da dotação das seguintes rubricas:

04- SECRET. MUN. SAUDE
04.02- DIVISAO DE SAUDE
3.3.90.30.00.00.00- MATERIAL DE CONSUMO (113)
Fonte de Recurso: 4500 CUSTEIO
R$ 29.500,00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
22

01
05

01
9C

D
B3

9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 19 dezembro de 2023.
??
JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Ana Paula Serrati Lemes
Secretária da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
22

01
05

01
9C

D
B3

9

		2023-12-20T10:50:45-0300

		2023-12-20T10:51:20-0300